
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 47
Del 09/11/2023

CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA "GINA BONACCORSI" PER ESECUZIONE LAVORI URGENTI 
IMPROCRASTINABILI

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in data 09/11/2023, alle ore 08.30, il Sindaco veniva informato dei problemi 
riscontrati sull’impianto di erogazione idrica della Scuola dell’Infanzia “Gina Bonaccorsi”, 
situata in Via Roma 12/1; 
 
CONSIDERATO che, nonostante l’ufficio deputato si sia immediatamente attivato per la 
risoluzione della problematica, non risulta possibile procedere ad una rapida riattivazione del 
suddetto impianto della Scuola dell’Infanzia “Gina Bonaccorsi”; 
 
TENUTO CONTO che le problematiche riscontrate sull’impianto idrico si ripercuotono anche 
sul funzionamento dell’impianto di riscaldamento, impendendone un corretto impiego; 
 
VISTA l’impossibilità di garantire le idonee temperature all’interno della scuola e assicurare 
adeguata disponibilità di acqua potabile per la cura dei bambini; 
 
TENUTO CONTO che, con riferimento alla giornata odierna, si è provveduto ad informare le 
famiglie e a garantire comunque fino al termine delle attività didattiche le condizioni ottimali 
per la permanenza degli alunni all’interno dell’edificio;  
 
VISTA anche la necessità di eseguire delle rilevanti manutenzioni all’interno del plesso 
scolastico “Gina Bonaccorsi”, con l’obiettivo di individuare e riparare le perdite d’acqua 
provenienti dalle tubazioni dell’impianto; 
 
DATO ATTO che tali manutenzioni si protrarranno per le intere giornate di venerdì 10 
novembre e sabato 11 novembre 2023; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di disporre la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Gina 
Bonaccorsi” per il tempo necessario al corretto ripristino del suo impianto idrico; 
 
VISTI gli artt. 50 e 51 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
la sospensione delle attività didattiche e la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Gina 
Bonaccorsi”, situata in Via Roma 12/1, per la giornata di venerdì 10 novembre 2023, e 
comunque fino alla risoluzione della problematica; 
 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sui canali informativi 
istituzionali, 

 che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 al Dirigente Didattico dell’Istituto Comprensivo “Loiano Monghidoro”; 
 alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona,  
 alla Polizia Locale, 
 al Comando Stazione Carabinieri Loiano; 

 
AVVERTE 



 

 

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R 
Emilia Romagna – Bologna, 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 


		2023-11-09T09:47:37+0100
	Fabrizio Morganti




